
 

DETERMINAZIONE N. 354 DEL 20/05/2014 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura proponente: AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA 

Registro interno n.  93 del 14/05/2014 

OGGETTO: FORNITURA IN OPERA PER ADEGUAMENTO VARCO ACCESSI INGRESSO 
PEDONALE DAL GARAGE DELLA PALAZZINA PRESIDENZIALE . CIG Z8D0E4159F. 

liquidazione  

 Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Geom. Luca Cicerchia 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Geom. Mauro Gentili 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Visto 

Il Segretario Generale 

 



IL DIRETTORE GENERALE  
del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

VISTA la Legge statutaria 11 Novembre 2004, n. 1; 

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. – con la quale è 

stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 362/03 - e s.m.i. - concernente 

“Strutture Organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del 

Consiglio Regionale”. 

La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 

concernente “Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio 

regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio 

regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362” 

La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013 

concernente “Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro.” 

La deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013 con la 

quale viene nominato il dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio; 

 

VISTO l’art. 24 dello Statuto della Regione Lazio che sancisce la piena autonomia 

contabile del Consiglio regionale. 

 

PREMESSO CHE Con determinazione n. 176 del 06/03/2014 da parte del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro, è stato affidata la fornitura e 

posa in opera di un varco di controllo di accesso pedonale dal garage della 

palazzina presidenziale alla Soc. Eltime Srl e assunto il relativo impegno di 

spesa; 

 

PRESO ATTO Che in data 10/04/2014 è stato installato il varco presso il garage 

presidenziale ed eseguita positivamente la prova di funzionamento; 

che in data 22/04/2014 la soc. Eltime Srl, con sede in Roma, via della 

Tenuta di Torrenova 72, ha effettuato il controllo e la regolazione delle 

fotocellule, nonché la sistemazione del comando sulla consolle, eseguendo 

nuovamente con esito positivo, la prova di funzionamento; 

che la fornitura e la messa in funzione sono state eseguite a perfetta regola 

d’arte da parte della ditta installatrice; 

che la Soc. Eltime Srl, con sede in Roma, Via della Tenuta di Torrenova 72, 

ha presentato regolare fattura n. 483, per l’importo complessivo di euro 

26.126,30 compresa iva al 22%; 

 



TENUTO CONTO: 

 

che ai sensi dell’art. 125 comma 1, D.Lgs. 163/06 “le acquisizioni in 

economia di beni, servizi, lavori possono essere effettuate” “mediante 

procedura di cottimo fiduciario” e che ai sensi del c. 4, “il cottimo fiduciario 

è una procedura negoziata in cui le acquisizioni avvengono mediante 

affidamento a terzi”; 

che, ai sensi dell’art. 125 comma 2, D.Lgs. 163/06 “Per ogni acquisizione in 

economia le stazioni appaltanti operano attraverso un Responsabile del 

Procedimento”; 

che, ai sensi dell’art. 125 comma 6b, D.Lgs. 163/06, i lavori eseguibili in 

economia sono individuati nell’ambito di alcune categorie generali tra cui 

rientra anche la manutenzione di opere o di impianti; 

che, ai sensi dell’art. 125 comma 8, D.Lgs. 163/06, “Per lavori di importo 

inferiore a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento”; 

che la spesa preventivata non eccede il limite dell’importo fissato dall’art. 

125, comma 8, del D.Lgs 163/2006, per l’affidamento diretto dei lavori, 

corrispondente a € 40.000,00 (quarantamila/00); 

 

 
 

RITENUTO: 

 

pertanto fattibile procedere alla liquidazione della fattura n. 483 del 

11/04/2014, presentata dalla Soc. Eltime Srl, con sede in Roma, Via della 

Tenuta di Torrenova 72; 

 

 

VISTO Il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 163. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati,  

1. di liquidare e pagare la fattura n. 483 del 11/04/2014, ammontante ad euro 26.126,30 

(ventiseimilacetoventisei/30) compresa IVA al 22%, impegnata sul capitolo 

U00033,U.2.02.01.09.999 della L.R. n. 14 del 30/12/2013 concernente “Bilancio di previsione 

della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014/2016”, alla 

soc. Eltime Srl, via della tenuta di torrenova 72 – 00133 Roma – P.IVA 03717821007, giusta 

determinazione n. 176 del 06/03/2014, tramite bonifico bancario presso Unicredit SpA –  

IBAN IT 54 Y 0200805073000400143683 – causale C.I.G. Z8D0E4159F 

 

Il Direttore Generale 

(Ing. Vincenzo Ialongo) 


